
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

航空気象観測通報業務委託
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 （株）北海道気象技術センター
札幌市中央区北４条西２３丁目１-１８

2430001029976 01：一般競争入札 229,900,000

令和３年度札幌管区気象台健康診断（単価契
約）
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 （医）明日佳
札幌市中央区南１０条西１丁目１番３０号

1430005001734 01：一般競争入札 1,533,015 単価契約

札幌管区気象台庁舎他で使用する電気（高
圧）の調達
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 （株）ホープ
福岡市中央区薬院１－１４－５

3290001029577 01：一般競争入札 16,266,400 単価契約

札幌管区気象台管内で使用する電気（低圧）
の調達
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 エフビットコミュニケーションズ(株)
京都府京都市南区東九条室町２３番地

9130001010448 01：一般競争入札 11,766,282 単価契約

小荷物運送業務（単価契約）
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 ヤマト運輸（株）札幌桑園支店
札幌市西区八軒１条東４丁目１－６９

1010001092605 01：一般競争入札 3,173,390 単価契約

令和３年度札幌管区気象台暖房機器運転業
務
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 （株）ノア・ビルサービス
帯広市西１１条南１８丁目１

4460101001368 01：一般競争入札 5,610,000

令和３度札幌管区気象台庁舎管理等業務
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 ブイファッション仙台（株）
仙台市宮城野区原町５丁目８－４７

7370001011498 01：一般競争入札 8,404,000

令和３年度札幌管区気象台庁舎警備業務
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 ニューライフ警備保障(株)
北海道札幌市清田区平岡２条４丁目３－５

4430001027598 01：一般競争入札 3,847,800

令和３年度稚内港湾合同庁舎管理業務
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 （株）サニタ
稚内市萩見４丁目１－２１

8450001008238 01：一般競争入札 8,796,920

令和３年度稚内港湾合同庁舎暖房機器運転
業務
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 東京美装北海道（株）旭川支店
旭川市４条通９丁目

7430001035359 01：一般競争入札 8,932,000

令和３年度室蘭地方気象台庁舎管理業務
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 クリーンビル開発（株）
登別市千歳町２－１０－３

5430001057272 01：一般競争入札 2,387,000

令和３年度網走地方気象台庁舎清掃等業務
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 （株）メンティス　網走営業所
網走市新町１丁目１８－２０

4460301001093 01：一般競争入札 1,456,400

令和３年度水素ガス購入（札幌管区気象台・
単価契約）
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 エア・ウォーター北海道（株）
札幌市白石区菊水５条２丁目３－１２

4430001022194 01：一般競争入札 2,048,200 単価契約

令和３年度水素ガス購入（稚内地方気象台・
単価契約）
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 エア・ウォーター北海道（株）
札幌市白石区菊水５条２丁目３－１２

4430001022194 01：一般競争入札 2,164,250 単価契約

令和３年度プリンタートナー等購入（単価契
約）
１式

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/04/01 大丸サービス（株）
札幌市白石区菊水３条１丁目８－２０

5430001009620 01：一般競争入札 4,298,646 単価契約

新千歳航空測候所ケーブル等売払い 支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/07/01 （株）栄興業
岐阜県本巣市小柿８０７番地１

3450001001008 01：一般競争入札 2,286,495 3,025,000 132.30

無停電電源装置及び蓄電池購入 支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/07/09 （株）岩崎
札幌市中央区北４条東２丁目１番地

7430001001757 01：一般競争入札 2,918,256 2,057,000 70.49

稚内地方気象台高層気象観測用タブレットＰＣ
購入

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/10/04 ノグチ事務機(株)
稚内市末広４丁目１番２３号

5450001008240 01：一般競争入札 2,310,000 2,027,520 87.77

航空気象観測用通信機器等保守点検 支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/10/14 (株)通電技術
札幌市白石区平和通二丁目北１１番２０号

1430001010557 01：一般競争入札 1,870,000 1,738,000 92.94

宿直室用家電（テレビほか）及び加湿器購入 支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/10/13 大丸サービス(株)
札幌市白石区菊水３条１丁目

5430001009620 01：一般競争入札 3,756,588 3,569,830 95.03

暖房用燃料油購入（札幌管区気象台、単価契
約）

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/10/19 札幌アポロ(株)
札幌市中央区南５条西１０丁目１０１５番地

4430001019694 01：一般競争入札 2,465,100 2,435,400 98.80



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

暖房用燃料油購入（稚内港湾合同庁舎、単価
契約）

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/10/19 (株)ホクタン
稚内市緑１丁目１番５号

1450001008277 01：一般競争入札 2,772,000 2,719,200 98.10

令和３年度札幌管区気象台構内除排雪業務
（単価契約）

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/11/10 (有)菊水建設
 札幌市西区宮の沢２条１丁目１番３５-５０３号

4430002005578 01：一般競争入札 1,672,000

令和３年度稚内港湾合同庁舎等構内除排雪
業務委託（単価契約）

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/11/12 (株)金石組
 稚内市大黒４丁目６番４０号

8450001008056 01：一般競争入札 1,374,120

地域防災情報共有システム映像受信用ＩＰデ
コーダ購入及び取付調整

支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2021/12/22 富士通(株)
札幌市中央区北２条西４丁目１番地

1020001071491 01：一般競争入札 2,601,757 1,958,000 75.26

什器等購入及び設置 支出負担行為担当官
札幌管区気象台長　青木　元
札幌市中央区北２条西１８丁目

2022/02/07 大丸サービス(株)
札幌市白石区菊水三条一丁目８番２０号

5430001009620 01：一般競争入札 5,953,860 5,457,342 91.66


